dan al Istihsan sdalam kasus Zakat untuk an Nakkha'i, sedangkan dari kalangan

muallafatu qulubuhum. (Rachmad Syiah dikenal Imam Jafar al Shadiq.

Djatnika: 1991:4) Pada masa Abbassiyah dikenal se-

Pada Ammawiyah yang dimulai tahun bagai masa kemasan dengan perkem-

41 H ( 661 M ) sampai kejatuhan Daulah bangan kebudayaan dan ilmu penge-

Amawiyah di Damsyik pada tahun 132 H tahuan dengan munculnya gerakan pen-

(750M ), dikenal sebagai masa pem- terjemahan beragam ilmu dari berbagai

bentukan fiqh Islami, yaitu ilmu furu' bahasa. Ilmu tafsir, Ilmu Hadits, ilmu